
Os suxeitos pasivos deberán ingresar o importe da autoliquidación en calquera das entidades colaboradoras autorizadas. Ingresado o importe da 
autoliquidación, esta presentarase na oficina xestora xunto co orixinal e copia simple do documento no que conste ou se relacione o acto ou 
contrato que orixine o tributo, así como do permiso de circulación e a ficha técnica cando se trate de vehículos usados. Tratándose de 
embarcacións ou aeronaves usadas, deberán achegar, xunto co documento orixinal e a súa copia, as follas de características técnicas destas.

A autoliquidación presentarase en calquera das oficinas da Axencia Tributaria de Galicia cando o rendemento do imposto corresponda á 
Comunidade Autónoma de Galicia de acordo coas seguintes regras que se enumeran pola orde da súa aplicación preferente:

b)   Cando comprenda a transmisión de buques ou aeronaves, na Comunidade autónoma en cuxa circunscrición radique o rexistro no que tales 
actos deban ser inscritos.
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(12)    Consigne o valor en euros que figura no documento.
(13)    Consigne o código seguro de verificación e o valor de referencia que consta na valoración obtida na web www.atriga.gal pola aplicación
          das táboas de valores aprobadas polo Ministerio de Hacienda.
(14)    Consignarase o valor real en euros do medio de transporte. 

Indique en que punto e subpunto do artigo 45 do Texto Refundido da Lei do imposto sobre transmisións patrimoniais e actos xurídicos 
documentados aprobado polo Real decreto lexislativo 1/1993, do 24 de setembro (Boletín Oficial del Estado do 20 de outubro) se 
fundamenta o beneficio fiscal da exención ou non suxeición. Cando o devandito beneficio fiscal estea fundamentado en calquera outra 
norma, especifique ésta así como o precepto concreto no que se encontra recollido.

Recadro dispoñible. Se a declaración que está cubrindo é complementaria doutra, indicarase no recadro [4] o importe ingresado na 1.ª 
declaración e diante desta «1ª declaración». Nesta casiña vostede poderá consignar a recarga prevista no artigo 27 da Lei xeral tributaria 
para o caso de declaración extemporánea (a presentada fora de prazo). Se a presentación da autoliquidación se efectúa dentro dos 3, 6 
ou 12 meses seguintes ao fin do prazo establecido para a presentación e ingreso, a recarga será do 5%, 10% ou 15%, respectivamente. 
Se a presentación da autoliquidación se efectúa unha vez transcorridos 12 meses dende o fin do prazo establecido para a presentación, 
a recarga será do 20%. O importe da recarga reducirase no 25% sempre que se realice o ingreso total do importe restante da recarga no 
prazo do apartado 2 do artigo 62 da Lei xeral tributaria (segundo o previsto no artigo 27.5 da mesma Lei).

Total a ingresar. Consignarase o resultado de sumar o recadro [3], (minorado no seu caso, na contía do recadro [4])e o recadro [R].
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